Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2020                                                                                                      № 702
пос. Смидович

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 22.05.2020 № 362

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 22.05.2020 № 362
 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы»:
1.1.1. в строке «Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия»:
- пункт 21 изложить в следующей редакции «21. Устройство (текущий ремонт) тротуара по ул. Советской пос. Волочаевка-2.»;
- добавить пункт 30  в следующей редакции «30. Монтаж оборудования для детских игровых площадок в городских поселениях Смидовичского муниципального района»;
1.1.2. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников составит 27526,07206 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета – 11020,11 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета - 16377,17206 тыс. рублей;
- за счет средств муниципального бюджета – 128,79 тыс. рублей (на условиях софинансирования)
Из них: - 2020 год - всего 22475,56206 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета – 6020,11 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 16377,17206 тыс. рублей;
- за счет средств муниципального бюджета – 78,28 тыс. рублей;
- 2021 год - всего 5050,51 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета – 5000,00 тыс. рублей,
- за счет средств муниципального бюджета – 50,51 тыс. рублей

1.2. В таблице 2 «Мероприятия муниципальной программы» раздела 7 «Система программных (подпрограммных) мероприятий»:
- строку 21 изложить в новой редакции:
	21.
	Устройство (текущий ремонт) тротуара по ул. Советской пос. Волочаевка-2
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	2020 г.
	Улучшение условий проживания жителей поселения с целью безопасности в рамках дорожного движения
	Отсутствие тротуаров, отвечающих нормам дорожного движения

- добавить строку 30 следующей редакции:
	30.
	Монтаж оборудования для детских игровых площадок в городских поселениях Смидовичского муниципального района
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	2020 г.
	Улучшение игровой зоны для детей поселения и проведения досуга старшего поколения
	Отсутствие качественных детских игровых площадок

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы» за счет средств бюджета муниципального района*» раздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа»

	1.
	Приобретение и установка малых архитектурных форм в пос. Николаевка Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 01 55050
	244
	1585,86
	1585,86
	0,00

	302
	05 03
	25 0 01 5505М
	244
	20,20
	20,20
	0,00

	2.
	Благоустройство парковой зоны с. Даниловка Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 01 55050
	244
	1890,00
	1890,00
	0,00

	302
	05 03
	25 0 01 5505Н
	244
	25,25
	25,25
	0,00

	3.
	Благоустройство детской площадки в с. Песчаное Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 01 55050
	244
	983,33
	983,33
	0,00

	302
	05 03
	25 0 01 5505G
	244
	11,11
	11,11
	0,00

	4.
	Ремонт памятника Народоармейцам в пос. Смидович Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 01 55050
	244
	450,00
	450,00
	0,00

	302
	05 03
	25 0 01 5505П
	244
	4,55
	4,55
	0,00

	5.
	Разработка проектной документации на благоустройство площади «Торговая» в пос. Смидович Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 01 55050
	244
	371,53
	371,53
	0,00

	302
	05 03
	25 0 01 5505Р
	244
	5,05
	5,05
	0,00

	6.
	Благоустройство площади «Торговая» в пос. Смидович Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 01 55050
	244
	5000,00
	0,00
	5000,00

	302
	05 03
	25 0 01 5505Ш
	244
	50,51
	0,00
	50,51

	7.
	Устройство наружного освещения на существующие опоры в Волочаевском городском поселении Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Отдел дорожной деятельности, транспорта, связи и энергетики
	302
	05 03
	25 0 01 55050
	244
	739,39
	739,39
	0,00

	302
	05 03
	25 0 01 5505С
	244
	12,12
	12,12
	0,00

	Мероприятия направленные на поддержку социально значимых отраслей Еврейской автономной области

	1.

	Благоустройство «Центральной площади» пос. Смидович
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05060
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Благоустройство территории МКУ «КДЦ «Махаон» пос. Смидович»
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05061
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Благоустройство территории филиала МКУ «КДЦ «Махаон» с. Песчаное
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05062
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Благоустройство территории филиала МКУ «КДЦ «Махаон» с. Белгородское
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05063
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Благоустройство территории филиала МКУ «КДЦ «Махаон» с. Аур
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05064
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Благоустройство общественной территории пос. Смидович «Сквер Победы»
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05065
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Благоустройство общественной территории с. Аур
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05067
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Благоустройство общественной территории «Сквер Победы»
пос.
Приамурский
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05068
	244
	2350,00
	2350,00
	0,00

	9.
	Благоустройство общественной территории пос. Волочаевка-2
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05069
	244
	500,00
	500,00
	0,00

	10.
	Благоустройство общественной территории с. Соцгородок
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05070
	244
	320,60
	320,60
	0,00

	11.
	Устройство (обустройство) автобусных остановок в с. Дежневка (не менее 1), в пос. Волочаевка-2 (не менее 1) и в пос. Николаевка (не менее 3)
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05071
	244
	645,956
	645,956
	0,00

	12.
	Благоустройство общественной территории с. Камышовка, (памятное место участникам ВОВ)
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05091
	244
	50,00
	50,00
	0,00

	13.
	Благоустройство дворовой территории, деревянных многоквартирных домов пос. Волочаевка-2 с обустройством выгребных ям
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05084
	244
	1988,00
	1988,00
	0,00

	14.
	Устройство (текущий ремонт) тротуара
по ул. Советской  пос. Волочаевка -2
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05085
	244
	986,59556
	986,59556
	0,00

	15.
	Благоустройство дворовых территорий, обустройство выгребных ям с. Волочаевка-1  в доме с частичным благоустройством по ул. Октябрьская
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05093
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	16.
	Установка забора вдоль федеральной трассы с. Партизанское – с. Волочаевка-1, протяженностью 1,7 км
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05088
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	17.
	Благоустройство территории кладбища в с. Волочаевка-1, ул. Шевчука, 52
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05086
	244
	1810,00
	1810,00
	0,00

	18.
	Текущий ремонт здания общественной бани пос. Волочаевка-2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05075
	244
	500,00
	500,00
	0,00

	19.
	Приобретение и установка хоккейной коробки в с. Волочаевка-1
	Отдел по физической культуре и спорту, молодежной и семейной политике
	302
	05 03
	25 0 02 05073
	244
	1779,4205
	1779,4205
	0,00

	20.
	Благоустройство общественной территории с. Партизанское
	Отдел по физической культуре и спорту, молодежной и семейной политике
	302
	05 03
	25 0 02 05092
	244
	500,00
	500,00
	0,00

	21.
	Благоустройство общественной территории с. Белгородское
	Отдел по физической культуре и спорту, молодежной и семейной политике
	302
	05 03
	25 0 02 05066
	244
	798,60
	798,60
	0,00

	22.
	Подготовка основания для установки детских площадок на территории городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	305
	05
03
	25 0 02 05094
	244
	446,00
	446,00
	0,00

	23.
	Монтаж оборудования для детских игровых площадок в городских поселениях Смидовичского муниципального района
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства
	302
	05 03
	25 0 02 05095
	244
	3702,00
	3702,00
	0,00

1.4. Таблицу 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы» за счет средств бюджета муниципального района и прогнозная оценка о привлекаемых на реализацию ее целей средствах федерального бюджета*» раздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Всего
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Приобретение и установка малых архитектурных форм в пос. Николаевка Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

	Всего
	1606,06
	1606,06
	0,00

	Федеральный бюджет
	1585,86
	1585,86
	0,00

	Бюджет муниципального района
	20,20
	20,20
	0,00

	2.
	Благоустройство парковой зоны с. Даниловка Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

	Всего
	1915,25
	1915,25
	0,00

	Федеральный бюджет
	1890,00
	1890,00
	0,00

	Бюджет муниципального района
	25,25
	25,25
	0,00

	3.
	Благоустройство детской площадки в с. Песчаное Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Всего
	994,44
	994,44
	0,00

	Федеральный бюджет
	983,33
	983,33
	0,00

	Бюджет муниципального района
	11,11
	11,11
	0,00

	4.
	Ремонт памятника Народоармейцам в пос. Смидович Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Всего
	454,55
	454,55
	0,00

	Федеральный бюджет
	450,00
	450,00
	0,00

	Бюджет муниципального района
	4,55
	4,55
	0,00

	5.
	Разработка проектной документации на благоустройство площади «Торговая» в пос. Смидович Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Всего
	376,58
	376,58
	0,00

	Федеральный бюджет
	371,53
	371,53
	0,00

	Бюджет муниципального района
	5,05
	5,05
	0,00

	6.
	Благоустройство площади «Торговая» в пос. Смидович Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Всего
	5050,51
	0,00
	5050,51

	Федеральный бюджет
	5000,00
	0,00
	5000,00

	Бюджет муниципального района
	50,51
	0,00
	50,51

	7.
	Устройство наружного освещения на существующие опоры в Волочаевском городском поселении Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Всего
	751,51
	751,51
	0,00

	Федеральный бюджет
	739,390
	739,390
	0,00

	Бюджет муниципального района
	12,12
	12,12
	0,00

	8.
	Благоустройство «Центральной площади» пос. Смидович
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	9.

	Благоустройство территории МКУ «КДЦ «Махаон» пос. Смидович
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	10.

	Благоустройство территории филиала МКУ «КДЦ «Махаон» с. Песчаное
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	11.

	Благоустройство территории филиала МКУ «КДЦ «Махаон» с. Белгородское
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	Благоустройство территории филиала МКУ «КДЦ «Махаон» с. Аур
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	13.
	Благоустройство общественной территории пос. Смидович «Сквер Победы»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	14.
	Благоустройство общественной территории с. Аур
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	15.
	Благоустройство общественной территории «Сквер Победы» пос. Приамурский
	Всего
	2350,00
	2350,00
	0,00

	Областной бюджет
	2350,00
	2350,00
	0,00

	16.
	Благоустройство общественной территории пос. Волочаевка-2
	Всего
	500,00
	500,00
	0,00

	Областной бюджет
	500,00
	500,00
	0,00

	17.
	Благоустройство общественной территории с. Соцгородок
	Всего
	320,60
	320,60
	0,00

	Областной бюджет
	320,60
	320,60
	0,00

	18.
	Устройство (обустройство) автобусных остановок в с. Дежневка (не менее 1), в пос. Волочаевка-2 (не менее 1) и в пос. Николаевка (не менее 3)
	Всего
	645,956
	645,956
	0,00

	Областной бюджет
	645,956
	645,956
	0,00

	19.
	Благоустройство общественной территории с. Камышовка, (памятное место участникам ВОВ)
	Всего
	50,00
	50,00
	0,00

	Областной бюджет
	50,00
	50,00
	0,00

	20.
	Благоустройство дворовой территории, деревянных многоквартирных домов пос. Волочаевка-2 с обустройством выгребных ям
	Всего
	1988,00
	1988,00
	0,00

	Областной бюджет
	1988,00
	1988,00
	0,00

	21.
	Устройство (текущий ремонт) тротуара по ул. Советской пос. Волочаевка -2
	Всего
	986,59556
	986,59556
	0,00

	Областной бюджет
	986,596
	986,596
	0,00

	22.
	Благоустройство дворовых территорий, обустройство выгребных ям с. Волочаевка-1  в доме с частичным благоустройством по ул. Октябрьская
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	23.
	Установка забора вдоль федеральной трассы с. Партизанское –                              с. Волочаевка-1,протяженностью 1,7 км
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	24.
	Благоустройство территории кладбища в с. Волочаевка 1, ул. Шевчука 52
	Всего
	1810,00
	1810,00
	0,00

	Областной бюджет
	1810,00
	1810,00
	0,00

	25.
	Текущий ремонт здания общественной бани пос. Волочаевка-2
	Всего
	500,00
	500,00
	0,00

	Областной бюджет
	500,00
	500,00
	0,00

	26.
	Приобретение и установка хоккейной коробки в с. Волочаевка-1
	Всего
	1779,42050
	1779,42050
	0,00

	Областной бюджет
	1779,42050
	1779,42050
	0,00

	27.
	Благоустройство общественной территории с. Партизанское
	Всего
	500,00
	500,00
	0,00

	Областной бюджет
	500,00
	500,00
	0,00

	28.
	Благоустройство общественной территории с. Белгородское
	Всего
	798,60
	798,60
	0,00

	Областной бюджет
	798,60
	798,60
	0,00

	29.
	Подготовка основания для установки детских площадок на территории городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района
	Всего
	446,00
	446,0
	0,00

	Областной бюджет
	446,00
	446,00
	0,00

	30.
	Монтаж оборудования для детских игровых площадок в городских поселениях Смидовичского района
	Всего
	3702,00
	3702,00
	0,00

	Областной бюджет
	3702,00
	3702,00
	0,00

1.5. Таблицу 5 «Структура финансирования муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы» по направлениям расходов» изложить в следующей редакции:
	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО
	27526,07206
	22475,56206
	5050,51

	Федеральный бюджет
	11020,11
	6020,11
	5000,00

	Областной бюджет
	16377,17206
	16377,17206
	0,00

	Бюджет муниципального района
	128,79
	78,28
	50,51

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации муниципального района

М.В. Шупиков

[bookmark: _GoBack]